ESTADO DE MATO GROSSO

Oficio n® 605/2019 - GP

Ao Senhor

Valdir Leandro Cavichioli
Vereador

Juara - MT

Assunto: Resposta Oficio n? 137/GP/2019

Hustre Vereador,

Prefeitura Municipal de Juara

A

Juara - MT, 10 de junho de 2019.

CAmara Municipal de Juara - MT

UL

PROTOCOLO GERAL 77212014
Data 10/06/2018 - HarArlo 1517
Administrative

Na oportunidade em que respeitosamente o cumprimento, lhe apresento
resposta ao oficio supracitado, encaminhando anexo o oficio 150/SMC/2019, o qual
responde as indagacdes apresentadas sob o protocolo n® 20190429172801.

Sem mais, nos colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Lenara Janaina Fabiano
Chefe deGabinete

Ver. Valdir Leandro Cavichioli - Presidente
Protocolo n® 34712019 - 11/06/2018
Assunto: Oficio n°® 605/2019-GP - Resposta ao Oficio n®
137/GPI2019 - Referente Denuncia da ouvidoria referente

Alvara de Construgao,

Rua Niterdi, 81-N — Fone: (66) 3556.9400 - Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Site: www.juara.mt.qov.br - E-mail: planejamento@juara.mt.gov.br — Ouvidoria: 66-3556.9404




ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Juara
Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao

Oficio n® 150/SMC/2019 2

. Juara - MT, 05 de junho de 2019.
Ao Senhor

José Roberto Pereira Alves
Chefe de Gabinete
Juara - MT

Clc

Valdir Leandro Cavichioli (Leo Boy)
Presidente da Camara de Vereadores
Juara - MT

Assunto: Resposta a Denuncia da Ouvidoria do Legislativo amw pelo
Oficio n® 137/GP/20189. R _*_4 .

Venho através do presente primeiramente cumprimenta-lo e na
oportunidade prestar informagoes técnicas referente a Denuncia efetuada no Poder
Legislativo no que diz respeito ao Servidor Joaguim Tolovi Junior como também a
Construgao do Saldo Comercial, no aspecto d& emissao de Alvara de Construgao,
analise do projeto arquitetdnico e a taxa de utilizagao do terreno para construcao,
comao segue:

A denuncia, afirma que ‘(...) Espago Goldem de Eventos, construiu 100%
do terreno e ainda cobriu parte do passei municipal com estrutura metalica O G
Analisando o projeto aprovado pelo Setor de Engenharia 0 Alvara de
Construcao n° 229/2016 o mesmo possui uma area cunsimi;' _ :

¢ b

sendo que o Alvara foi emitido para a construgao de uma ampliagio 1

A copia do Alvara e das taxas de pagamento segue anexa. 3.1

Conforme consta nas ART's as informagbes emitidas
(Joaquim Tolovi Junior — CREA 1202740502), houve uma execligdo de
286,55 m* (ART 2599641) e um levantamento arquitetonico de obra ja existente de
468,80 m? (ART 2599647), tendo assim o total de area construida de 755,35 m?
nos Lotes 15 e 16 da Quadra 66 da Rua Niterdi — Bairro Centro. As copias das
ART's seguem anexas.

Rua Niterai, 81-N — Fones: (66) 3556.9400 - Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Site: www juara.mt.gov.br - E-mall: plangjamento@juara.mt.gov.br - Quvidoria: 56-3556.9404



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Juara
Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao

Foi verificado no projeto aprovado que a Taxa de Ocupagao e o coeficiente
de Aproveitamento esta em 89,92%, tomando como base os dois lotes em questao,
conforme copia do Carimbo do Projeto gue segue anexo.

O Projeto foi aprovado pelo Servidor Elizeu do N. Silva na data de
28/12/2016, sendo que o mesmo nao é e nunca foi socio do escritorio OCA de
Projetos, n&o possuindo vinculo com o mMesmo, sendo inadmissivel constar na
denuncia a subordinacio deste servidor para a aprovagao dos projetos de outro
servidor com hierarquia superior. '

Toda analise dos projetos arquitetdnicos para a emisséo dos alvaras de

construcdo sio feitas levando em consideragao a Lei de Uso e Ocupagéo de Solo

Lei de Edificacéo e demais leis e normativas pertinentes para cada caso especifico
L]
em analise.

Logo, os projeto/ART apresentados & aprovados pelo Seter de Engenharia
b:

do Legislativo. L

Porém toda e qualguer alteragac do Saléo Comercial il:I‘r ¢
aprovado sem possuir a Anotagdo de Responsabilidade Técnica (ART) do
profissional (Joaguim Tolovi Junior) € de inteira responsabilidade do proprietario do
imovel.

E publico_e notério que o Saldo em guestdo encontra-se diferente_do

proieto_elaborado_pelo Engenheiro Civil Joaguim Tolovi Junior_ e Aprovado pelo

servidor da Prefeitura Municipal, porém qualquer alteragao na obra sem a

autorizacao do autor, ndo e de sua responsabilidade.

Com isso afirmo que o projeto analisado e aprovado, juntamente com a
ART apresentada comprova que taxa de construgao nao foi superior ao permitido
pelo Plano Diretor de Juara.

Diante das justificativas acima descritas e documentos apresentados em

anexo, claro de ter prestados todas as informagoes necessarias para a perfeita

Qs & apregos. PIEE%GC
.74 _Cb bl |]

#S5tovi Junior Ne_loFof
Secretario Adjunto de Cidade Ao #5267

Rua Niterdl, 81-N — Fones: (66) 3556.9400 - Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Site: www.juara.mt.gov.br - E-mail: planejamento@juarg,mt. wv.br — Ouvidoria: 66-3556.9404 ( Wﬁ"’



SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ORGCAMENTO E GESTAO

ALVARA DE REGULARIZACAQ ne 22012016

PROPRIETARIO:
LIGIA GONGALVES SILVA CPFICNPJ: 3581.584.021-68
ENDEREGO: RUA NITERQI 557-N , CENTRO, JUARA-MT.

AUTGR DO PROJETO:
JOAQUIM TOLOVI JUNIOR
CREA N® 1202740502 ART PROJETO: 2500647

RESPONSAVEL TECNICO:
JOAQUIM TOLOVI JUNIOR i
CREA N% 1202740502 ART EXECUCAD: 2599841

COMETRUTORA:

P B
SHE:

Tendo _em vista o conslante no processo n° 228/2016, fica concedida o
RECULARIZACAD DE OBRA EXISTENTE. conforme projeto fiscalizade em 10/10/2046.
cdificagac denominada de COMERCIAL, existente na RUA NITEROI, LOTE 16.E 16 DA
GUADRA 66 557-N | GENTRO, JUARA-MT com area tolal de 286,55 m2. - T,

E8PECIFICACAD:
 DBRA COMERCIAL EM ALVENARIA, ESTRUTURA DE CONCRETO/ARMAEINES &1
MEALICA. COBERTURA DE TELHA DE ZINCO, PISO CERAMICO E FORRO DE PG,

OBSERVACOES:
¢ Esie documento 56 & valido mediante comprovante de pagamento, oy
+ AL0s @ conclusdo da obra & obrigatdria a retirada do Certificado de Vistoria @ Conclusdo de
Lbra - CVCO (Habite-se).
« Nago sera permitido trabaihos ou servigos que produzam ruidos antes das 8:00 horas e

#p0s as 22:00 horas, de acordo com a Lei Complemantar n® 21/2008. Capitule IV, Secao I,
Arl42

7]

JUARA -MT, em 10 de ouiubro de 2016,

izeudo N. Silva

Técnico em Edificagdes
CREA-MT 0366845



ESTADD DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
Secretaria Municipal de Finangas

Divis&u de Cadastro e Tributacio

C.M.P.J).: 15.072.663/0001-98

Fua N:teml. M* 81 N - Centro - CEF 78.575-000

Fone: (B8) - 1556-8400

I TAXAS DE SERVIGOS PUBLICOS "PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL
E>"=r'ﬁI ol Parcerl QOrdem Emissan I Dados Ff Baixa Manuai: |Data de Emissao Data de Vencimento
| 2048 i% 1 | o I 18423 -2018 -1 19/09/2016 19/10/2016
| Dados do Contrihuintﬂl Valor Imposto 11,20
8591 - LIGIA GONCALVES SILVA Walor Taxa 5,60
: Correches 0,00
Endereo - RUA DOMINGOS FEREEIF{A N° 63 - AP 302 Juros 0,00
1Bairro - COPACABANA Mulias 0,00
Cidade - RID CE JANEIRQ |Desconios |
| Total a Pagar 16,80
| Detalhes | {
REFERENTE A TAXA DE ANALISE DE PROJETO DE CONSTRUGAQ, Insirucdes

| DE LUMA AREA DE 226 55M2, MA QUADRA B8 LOTE 15 E 1B QUA/
| NITERQI CENTRD, N:ETE MUMICIPHS DE JUARA-MT

'_.-":'"I 8000008 01258 727181 01001.3C0183 2 69520000001680

R R

A0S

N3o receber apds o Vencimento I

Autenticat;ﬁa Mo Verso Via Do Banco

\H\IHHIWG\
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ESTADO DE MATO GROSS0O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

Secretaria Municipal de Finangas

Divisdo de Cadastro e Tributagio L]
C.M.P.J.: 15.0T2.663/0001-29

Rua Miteroi, N® 81 N - Centro - CEP 78.575-000 Fone: {66) - 3556-3400

TAXAS DE SERVICOS PUBLICOS [ PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL
(Exercicic || Parcela]| Ordem Emissac Dados P/ Baxa Manual |Data de Emisséo Data de Vencimento |
F2o | 7 | 18424 - 2016 - 1 19/08/2016 19/10/2016
' Dados do Contribuinte Valar Imposto 551,64 |:
5091 - LIGIA GONCALVES SILVA [Valor Taxa 5,60 |
. CorregBes 0,00
'C.P.F 35158402168 Juros 0,60
‘!Enﬁ'—_‘regﬂ - RUA DOMINGOS FERREIRA, N°. 63 - AP 302 Multas 0,00
Bairro - COPACABANA Desconios
_[Cidade - RIC DE JANEIRO Total a Pagar 867,24
| — : Instrugdes
L Detaihes |

REFERENTE & TAXA DE ALVARA DE GCONSTRUGAC N® 228/20n6, DE UM-:'-". AREA DE
| 288 B5iA2, B ALVENARIA PARA FINS COMERGIAL NA QUADRA BB LOTE 15 E 168
| RuA NITERDT , CENTRO, NESTE MUNICIPIO DE JUARA-MT A

¥

|
|

[ ]
\ 00190 00000 01258, 727161 01001.301161 6 58520000056724

/I~J§n receber apés o Vencimento !
Via Do Contribulnte l

i

R AR

|




Prefeitura Municipal de Juara

Secrelaria Municigal de Finangas

Ceantral de |S50QN

2y, Margnhag, M. 250N - Centra, Juara - MT GEP: 7ES75-000 Telelone: (068) 3556-2283

Recibo do Sacedo
s . | Bango Andncie Codigo Cedenle Mosso Mumara Vencimenio

Z BanconoBRasiL - 05022198 3010912016
e Guia Dala Emisso [ Opeiado: T Ircluido Por

S022198 20/08/2016 | | Wallington
Mazho Sooal I Wpme Faniagia
LiGla GONCALVES DA SILVA |
Cadasira Meoiliario CRF/CHP) Fore L E-Nad

7600285 361.564.021-68 | juara@juara.cam.br

B L]
Higigrice Dale Veng Valar
Guls Obra 30/0912016 1.605.27
| TIPQ DE COMSTRUGAD: CLALMINDUSTRIAL ACINMA DE 100 MZ VALOR

| WE 1350
| QUANTICADE M- 286.5500
|1820H REE. A UME CONSTRUGAD CONERCIAL EM ALVENARLA LOCALIZADA HA RUA NITERCI,

CEMTRC - LOTE 15 E 16 QUADRA 66,

| ALVARA DE CONSTRUCLOD N* 228/2016.

L

Ableiticario Masknlca
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Ampliacao

de uma

Edificacdao Comercial

[PROJETO: PO

| Ruz Joiio Pessos B98N, Conten, JuaraiMT ARQU ITE BALA;

Tel {88} - 3556 - 4741 Cal, (55) - 95996-2151 SET/2016
| [0 = BROPRIETARIOM®): CPF [ CNPJ:

@ar LIGIA GONCALVES SILVA 351.584.021-68

W oo

!g . [ENDERECT DO PROPRIETARIGAR | TELEFOME:

'Eg Ruz Domingos Ferreira 63, Ap 202, Copacabana, Rio de Janeiro i

TPODACERA  Ampliacdo de uma edificacdo comercial em alvenaria, estrutura de

, concreto armado, cobertura de telha de zinco, piso ceramico e forro de PVC.

o | ENDEREGO DA GBRA: [lGTEs | GUADRA: LR AMER T acH; .

?E}E@m Miterol esq of AL IZ}*ah:uazI 15 216 ! 66 Centro o

ig g ' PRECHAL: i ,..N_'IP-S!RD A0S, AREA DO LOTE, AREA Cf RESTR. DE USQ: ARES REMANESCENTE:
|jga 557N | 1 ‘ 840,00 il 00

| J50 DA EDIFICACAD: | ESTACION : COBERTO: od QUADRO .DE' AREAS M?2;

' COMERCIAL | N DESCOREATS. | O3 § ACONSTRUR- SUBSOLG:| Q0 |
- CONERCIAL: 01 | mecreacio. | SOBERTO: 132,58/ uE|ACONSTRUR: 286,55 |
(i fﬂ s DADES: [ ReEsioancial oo | () | DEscosERTO: | 00 EE A EXISTENTE: 468,80
[| ‘& & Cidnda PAY 01 M* D ALVARA ANTERIOR § TOTAL A CONSTRUIR | 286,55
| 0| - L
|I 'g E REVIMENTOS: | pav. TiRo I a0 i ag i E COMSTRUIDA ANTER 468,80
(" w | sussoLo: : 00 | AREA ANTER APROVADA %--:'!Eu'l DEMOLIGAC: 00
| | RECLIC FRONTAL (i 00 | a0 5% DUTROS: 00 |
| IThXa DE OCUPACAD: | COEF. DEAPRGVEIT.:‘EU TOTAL NAC COMPUTAVEL] 468 B0 |J
| QCUP. TORRE (M a j
; 00 89,92% 0,89 TOTALGLOBAL: | 755,35 |
I ==

EINATURAS

AL JUMIOR
EMNG CiVIL E SEG, DO TRABALHD
CHREA 1202740502

35, CIVLL E SE
CRES 1202740802

L
A GWMEE SiLVA
B RS 35168402168

PROPRIETARIC{A):

ALITOR DO PROG: RESP TECNICO:
| | Situacfo \ e
{1 L v o2uno RUA BELD HORIZONTE |
f
| AR R P |
1 STrrsiais - Rl | PROJETO APROVADG
il £ B Tl - -
= o iy
I ALlSADG
, 3 12 | AN
| = 1 ol a9 é __,___j it
= ; .I i mﬁi
| 51 u 6|6 10 % Div, Engenharie RN
: :E s e -~
2 w2 | I3 :
5 U T i R - : ;
%;__,_ 2 % TN | Elized do N. Silva
|| A Fladeo | _,-;qﬁ?f?“& ' N CREAT 06805
I RUA NITEROI © ’




Anotacio de Responsabilidade Téonica - ART
Lei n® 6,496, de 7 de Dezembro de 1977

CREA-MT

N .gﬁnnﬁlm Regional de Engenharia e Agronoria do MT

1. Responsdvel Téenico

ART de
EXECUCAO DE OBRA CIVIL

2599641

Mativo: NORMAL

ART IndividualiPrincipal

| JOAQUIM TOLOVI JUNIOR

Tiwslz Prefissional: ~ Engenbeire Civll * Engenheire de Seguranga do Trabalho

| RN=1202740502
| Emprasa: NENHUMA EMPRESA

Registra: MT014802
Registra: 0

2, Dados. da Contrala

Contraiante: LIGIA GONGALVES SILVA

Erdareqo: AVENIDA RUA NITERDI, LOTE 15 E 16, A OUADRA 56
Cidede: JUARA
UF: T

Velgr: 1.500.00

Bairre: CENTRO

Tipo de Cur:lrmm:FE sS04 FlSica
Hanararios: 0.00

CEP: TA575000

CPRICHPY: 351,584.021-58
Ne

3. Dados da ChralServige

Propristario. LIGIA GONGALVES SiLVA

Enderego: AVENIDA RUA NITERCL LOTE 15 E 16, DA QUADRA 565,
.deaﬂa:
UF:T
Deta o2 oo 1W0ER01E6  PrevisBo de término: 2041 212018

JsRA Baimo: CENTRO

CEP: TB5TS00Q

Cuslo ga Olera) 259453.683 Cimensds. 286,55

CPFICHP): 381.584.02168
N*

4. Atividade Técnica

Executaa
2 ExstugAc

L Edificagbes - Obrag Civis
2

3 Exéoucdo

4

B

instalaches - Hidrossanitatias

inzialagdo Elétnce Abaino de 1,000V
Execugdo Estrituras - Concrate Armado
Execucdg FUNDACOES SUPERFICIAIS

& Execuclo Estruturas - Metélicas

Apos p ronglusdo das alividadas técnicas o profissional devers procedes a baixa desta ART.
5, Observacdes

28E.56 M2

28655 M2
w2863 M2
40 BBEES M2
28655 M2

286,55 M2

Para irciusda da ART no Acervo Técnico, é necessaro que seja enirzgue o CREA-MT U via orginal assinadas da mesma,

_& Declaraghes

Aogusitiidade: Daclero 5 aplicabilidade das regras de acessibllidade orevislas nas narnas 16cnicas da ABNT, na lagisiagia espacifica e no

Dwcrelo n® 5246, de 2 de dezembro do 2004, as stividades profissionsis ecima relacionadas
7. Enticode de classe

ASSCCIACAD DOS
B, Assinaturas

ENGENHEIRDS E ARQUITETOS DO NORTE DE MATO GROSEQ - RENOR
9. Informaces

| Declero serarn verdadeiras as informagaes acima

=
[ i = A ART & villda somante quando quiteds, medlanie spresentagic

do comprovante do pagaments ou conferdnezia ro gite do CREA,
! - A altenticidede doste decumenta pede gor verificads no site

Lecal L

/'I LiGis Ggrﬁr;m.v& SiLyA

| www.crea-miorg.br
| - A guerda do vig assinada ds ART serd de rosponsabllidade do

|| profissionsl ¢ do contratante com o objetive de Socumenlar o
wingulo contratual,

JUﬁQlyﬂVl JUMICR, |
I'\ﬂ..---':i'"l.-"t-Ih ol T f’h(_‘f’}" Wy R0, b mlandmanto o a-mi, geg e

ed; {85 I315-2000 tax: (BS) 31E-3000

fﬁaga em 20/05/2018 ‘alor pago; RE195 96

Mosso Nomers: 24M181000002809641-0




Lef n? 6,496, de 7 de Dezembro de 1977

* Canselho Regional de Engenharia e Agronomia do MT

1. Respansdvel Teenico !

Anotaciio de Responsabilidade Técnica - ART CMEW

ART de _
EXECUCAO DE OBRA CIVIL

2599641

ART Individugl/Principal

| JOAGQUIM TOLOVI JUNIOR
|
Titulo Brefissnak * Engenhelrg Clvil * Engenheirg de Seguranga da Traball

Emprosa; NERHUMA EMPRESA

RnP1202T40602

Reglsiro: MTD 14602
Regiskre: 0 |

2. Dadas da Conirato

Contralants: LIGIA GONGALVES SILVA

Enderden: aVENDA AUA NITERDI, LOTE 15 £ 16, DA QUADRA 55
Cigedo: JUARA

11.!5". MT

| Walgr 1.800,00
1

Bairta: CEMTRT
CEP:TRATF000

CPFICHP): 381.584.021-88
e

3, Resumo do Contrata

— — _——— =
'-E-;"QECUC:'iD DE Ukt OBRA COMERCIAL EM ESTRUTURA DE COMCRETO ARMADO, COBERTURA DE ZINCO, ESTRUTURA DA

LEVANTAMENTD ARQUITETONIGO DE UM BALAD COMERCIAL EM ALVENARIA, ESTRUTUA DE CONCRETO ARMALD, FORRO DE PVC,

pIST CERAMICO E COBERTURA DE FIBROCIMENTO TOTALIZNADD UMA AREA DE 268,80 M°.

EABEHTL-RP. METALICA, PISQ CERAMICO E FORRO DE PVC, TOTA LIZAKD0 UMA AREA DE 266,55M%

’ | Caciary serem verdaceinss

=g informEgoes acima

cordo

Local a Data

Frofissional

o lochugle

=
/Dunlrllamu




Anotacdo de Responsabilidade Téaica - ART » ART de
Les n° 6,596, de 7 de Dezembro da 1977 am MT PRESTA(;E.G DE SERVICO

2599647

g hodive: MORMAL
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do MT .
ART IndividuslPrincipal
1. Responsave! Tecnigo
JOAGQUIN TOLOVI JUNIOR
Tilile Profissianel: * Engenhelre Sivil * Engerheiro de Seguranca do Trabalka
|
RAP1Z02740502 Regislio: MT044502
Empress NENHUMA EMPRESA Registro: 0
2. Dados de Contrate =
Contralente: LIGIA GONGALVES SILVA CPFICNP.: 361.584.021-68
Endersco: AVERIDA BUA NITERDIL LOTE 15 E 16, DA QUADRA 67 ! N
| Cidase: JUARA Baimo, CENTRO
i LM CEP.78675000  Tieo da Contratante ne oo Fisica
I'u-}lr;-': 100850 Hangidrios. 0,00
2 Dﬁii_:;l:s da DhralServigo
{Preprimiasis: LiGIA CONGALVES SiLva CRFICHFJ: 361.584.021-68
! Enderacs: -AVENDA RUA MITERQH, LOTE 15 E 16, D& QUADRA 68 e
Cadade: JUARa, Baurg, CENTRO
JuEmar CEP: 75575000
Dala de Inicio: 102015 Previsds de rming: 100102016
Cuslo da Coras 0,00 Qimens&o: 288,55
4. Allvidese Técnica
1 Projelo Edificaghas - Qbras Civis 288,55 M2
2. Propio Insiglecbes - Hidrossanitanas 288,55 M2
3 Pregoto Instalagio Eidinca Abaixo de 7.000 W 286,55 M2
4 Progeis Eslruluras - Concrete Armado 28855 Mz
5 Projets FUNDAGOES SUPERFICIAIS |E55 M2
E hloantagenn Estruturas - Melglicas ZB8.55 M2
7 Frojeln Estruturas - Melalicas 2BESE M2
& Lavantamenio Edificagles - Amuitettnizo 45380 M2

Apos @ conclusaa das allvidades técricas o profissionsl deverd procecer & balke desta ART.
5, Dbgarvagdes

v
Para inzluzdo da ART no Acervo Tecnico. & necessario gue s£33 eniregue no CREAMT uma via ariginal assinada da mesma.

G Daclaraches

Acassibiidsde: Declarg o aplicabiidade das regras de acessibilidade orevislas nos nofmas lgenicas da ABNT, na legistagio espacifica & no
Decrete n® 5206, da 2 de derernbre da 2004, 4 alfvideoas prafissicnals acime relaclonadas, |

3C@ de clasge

ACRD DOS ENGEWHEIROS E ARQUITETCS Lo MOBRTE OE MATQ GROS50 = AENOR

B. Assinaturas g. Informagfes

| Daclaro saren verdadeiras as infgrmandes poima < A ART & valida somonte quands quitada, mediante mpresantagiio
to comprovania do pagamenls cu confer@rcia pe site do CREA,
=& aulgnticldnde deste documentio pode ser veriflceda no site
i | www.crea-mt.org br
Data ||~ guarda da via assinada da ART serd de responsabilidade do
! profiszional o do coniratante com o objetive do dacumentar o
“ wineula eantrateal,
| I
/ JOAGUIM TOLOV! JUNISR il

.:'.'_I[_' {'-'}ﬁqu'ﬂ-fvi B | B R RTTVR LTS T TS o TR cRm“M?

= LIGIA GONGALVES SILVA sl (B5) 33153000 fax: {65) 2315-3000 ok dsriay Btk

B

Locel

O

.-rg"r

T 7 = |
WamrARFRET4.a7 Paga em ZU0A20 16 Walor pagn; RET4.37 Mosso Mumero: 24/181000002599647.9




